PR T

Annotata al r@gi&%’@ generale
OGGETTO: Spetiacoli per bambini Associazione

data7 g [0 200§ n° 2097 Elfocai nelPambito della
s manifestazione “ll Villaggio delia
" SL¥ setiore XH Fantasia” — Natale 2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

CAP. 1.657

( :\s N
BIL. J{0UX

%
B3
T

FUNZ .05 SERV. 02 INTERV. 02

L’anno duemilactio il giorno di vk def mese di dicembre, nell 'ufficio del
Settore XITT il funzionario responsabile del Servizio Cultura Salvatore Salinitro
ha adottato la seguente determinazione:



'SETTORE Xill

iL DIRIGENTE

Vista ia richiesta del 10 dicembre 2008 assunta a ns protocollo al n° 98.004 del 15 dicembre
2008, allegata slla presente come parle infegrante e sostanziale, con cul TAssotiazione
Macedonia Elfocal, e per essa if suo rappresentante sig. Biagio Battaglia propone una serie
di spettacoll per bambini da realizzarsi nell ambito della manifestazione natalizia "Il Villaggio
della fantasia” che st terrd in p. zza 8. Giovanni dal 20/12/08 al 30/12/08;

Considerato che con la suddetta istanza & stato presentato un preventivo di € 900,00 jva
inclusa per n° 10 letture di fiabe con animazione in costume e € 1.200,00 lva inclusa pern® 4
spettacol di animazione con Q@fsonaggs Disney e trampoliers;

Ritenuta le suddette iniziative in linea con la volonta delfamministrazione di rivitalizzare il
centio storico di Ragusa superiore in occasione del Nalale con aftivitd ludiche e ricreative
destinate alfinfanzia: '

Ritenutc pertanto di acquistare | due speftacoli suddetti proposti dgii*ﬁssemazmne Elfocat
per Fimporto complessive di € 2.100,00;

Visto garea’e favorevole espresso dal responsabile del servizio in efcisne aiia regolarita
contabile

Vista mﬁ:@s‘iaz ione delia coperiura finanziaria da parte Capo setlore Ragmﬁeﬂa

Visto Part 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali approvato
con delibera del C. C. n® 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti Ia gestione delle
attivita finanziarie nelfambiio degli obletlivi assegnati 2l Settore di competenza;

Visti | parer degll organi competent, resi ai sensi dellart. 53 1° comma e 55 5° comma;

DETERMINA

1. Di scquistare per e motivazioni di cul in premessa due spetiacoli per bambini proposti
dall Associazione Macedonia Effocal da realizzarsi nelfambito della manifestazione
natalizia "l Villaguio della: fantasia” da tenersi in p.zza S. Glovanni dal 20/12/08 al
30/12/08, per Timporto complessivo di € 2.100,00 per le due iniziative.

2. Didare atio che | relativi costi e adempimenti ENPALS sono a carico dell Associazione
Effocal.

3. Di impegnare Fimporto di € 2.100,00 imputandolo al cap. 1657 bil. 2008 Funz. 05
Serv. 02 Int. 02 Imp. &% %;%?

4. Di liquidare alla suddeita associazione la somma di € 2.100,00 a fronte di
presentazione di debita documentazione fiscale.

LISTRUTTORE DIRETTIVO
Or.ssg ?aimga Calabress
y o

i, ?@%EE@%&%?@ BESPOMNSADRE
S&%ﬁ@%@?@ $ﬁ§§§§§%§§§

e



R ¥

Da trasmettersi dPulficio, olfve’
Settori/Ufic: S :

ke 2l Sindace ed al Segretarie Generale, ai seguenti

v
I FUNZIONARIO
(Sig. Sulvatbie Saiinitro)

i -

£




g

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per laregolarita contabile atlestante la copertura finanziaria ai sengi defl’art. 151, 4°

comma, del TUEL.

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di glomi sefte, copia della siessa determinazione dirigenziale, e

di averne frasmesso copia al Segretario Generale.
Ragusa 7| GER Mng §
»M .
; L ME

ﬁf}@%i}\ﬁ&gj

, §L?’é§§g> HOTWICATORE
{ia ?w;}_{};{ 5&5{%@@;

11 sottoseritto Messo aem’gﬂ le attesta LE compimento " e Smﬁdmai& periodo di
pubblicazione e ciod dal U7 GEN 2008)  a 5 i

Ragusa |14

i uF

JMIUNALE

@

I, MESS( C

o



w0 [esa ﬁ,
=5 Ly

elfocai ;:‘-325,?:;5 25 DIC. 2008

ruovo meticciato di cultura,arte ed innovazione

Ii:')(‘vu

Chi GUSA

%
1501¢ 7009 ALL’ ASSESSORE ALLA CULTURA

MIMI’ AREZZO
PrOT No_{” § 004 /7 COMUNE DI RAGUSA

Ragusa, 10 dicembre 2008

LO SPETTACOLO DEL NATALE SICILIANO.
Dall’Immacolata all’Epifania.

OGGETTO: PROPOSTA DI SPETTACOLI DELLA TRADIZIONE E DELLE
NUOVE ARTI, SELEZIONATI PER LE FESTIVITA’ NATALIZIE, 2008/2009.

La nostra Associazione, in questi ultimi dieci anni, ha realizzato in provincia di
Ragusa tante e varie attivita di carattere musicale e culturale che hanno riscosso
un notevole ed importante successo. Ben sette edizioni di Festival Musicali —
INTEGRAZIONI ¢ SENTIERI UMANI - decine di spettacoli teatrali, numerosi
concerti di Alfio Antico, di Eugenio Bennato e di tanti altri, ed ultimamente
linnovativo Festival di Teatro di Figura “BURATTINI OLTRE CONFINE”, la
Rassegna di Teatro di Prosa, con la Compagnia GODOT - “PALCH}? DIVERSI?, la
Rassegna di Musiche Siciliane “LISOLA DELLA MUSICA, LA MUSICA
NELLTSOLA” a Comiso e la partecipazione al “BASOLE DI LUCE 2008” di Scicli.

Consapevoli, oggi pia di prima, della necessita di valorizzare realmente il
patrimonio culturale ed artistico rappresentato dai beni materiali ed
immateriali della nostra terra e della nostra storia, abbiamo preparato guesta
selezione di spettacoli inerenti la tradizione musicale, di teatro, di figura e di
intrattenimento in genere, del nostro Meridione, per le festivita natalizie 2008/09.

Riteniamo infatti doveroso contribuire a tracciare una nuova prospettiva per il pieno
recupero delle tradizioni orali e delle ricchezze che la storia autentica delle diverse
regioni d’Europa pué ancora offrire alle generazioni contemporanee e future.

LO SPETTACOLO DEL NATALE SICILIANO. DALL'IMMACOLATA ALL’EPIFANIA.
Accanto a spettacoli tradizionali troverete comunqgue anche proposte pia

innovative o di matrice world e sperimentale legate in ogni caso alla cultura del
NATALE e del’EPIFANIA nel nostro Mediterraneo.

©

ASSOCIAZIONE MACEDONIA t:eLBéO,OOABlBSS e-mail: elfocaiigmail.com




1: N
s

elfocal - PROPOSTA SPETTACOLI PER BAMBINI

SPETTACOLO SUGGERITO
# LETTURE DI FIABE + Animazione in costume [1h)

con Genni LaCava
NR. 10 letture costo per Foccasione € 900,00 {iva inclusa)

SPETTACOLO SUGGERITD
# STRADEJ’ARTIL: Trampoleria + Animazione {2h) ~ 21 / 27 / 29 dicembre

2 animatori con nr. 1 personaggio di Walt Disney e nr. 1 trampoliere
MNR. 4 spettacoli costo ordinario € 1600,00 {iva inclusal — per Poccasione £ 1200,00

DATE DISPONIBILITA al 10 dicembre 2008: 22,24, 25,27, 29, 30 dicembre

ALTRISPETTACCOU

# BURATTINI: REGALI RUBATI + Aniimazicne {1h e 1/2)

4 animatori iblei

NR. 1 spettacolo costo ordinario € 660,00 (iva inclusa) — per Voccasione € 330,00
NR. 2 spettacoli costo ordinario € 1320,00 (iva inclusa) — ner Voccasione € 660,00
NR. 4 spettacoli costo ordinario € 2640,00 {iva inclusa) ~ per Voccasione € 1.320,00

# FAVOLA DI NATALE - TEATRO D1 STRADA PER RAGAZZI + ANIMAZIONE (3h}

2 artiste da Siracusa {animatrici sociali)

NR. 1 spettacolo costo ordinario € 660,00 (iva inclusa} - per Foccasione € 400,00
NR. 2 spettacoli costo ordinario € 1320,00 (iva inciusal ~ per Poccasione € 700,00
NR. 4 spettacoli costo ordinario € 2200,00 {iva inclusa) — per 'occasione € 1.200,00

# C’ERA UNA VOLTA UN CIRCO IN MEZZO AL MARE - TEATRO PER RAGAZZI (2hj}

2 artiste da Siracusa {animatrice sociale + fisioterapeuta)

NR._1 spettacolo costo ordinario £ 660,00 {iva inclusa) — per Voccasione € A00,00
NR. 2 spettacoli costo ordinario € 1320,00 {iva inclusa) - per 'oceasione £ 700,00
NR. 4 spettacoli costo ordinario € 2200,00 {iva inclusa) — per Voccasione € 1.200,00



- -

# LA STORIA DEL POLIPO INNAMORATO - TEATRO PER RAGAZZI + ANIMAZ. {3h}

Z artiste da Siracusa {animatrice sociale + as"i:ssf:a di strada)

NR. 1 spettacolo costo ordinario € 660,00 (iva inclusa) — per Foccasione € 330 (4,80
NR. 2 spettacoli costo ordinario € 1320,00 {ivs inclus j per Voccasione £ 860,00
NR. 4 spettacoli costo ordinario € 2200,00 {va inclusa) — per Foecasions £ 1,100,600

# LA MARIONETTA: CHI HA TEMPO.... NR.2 repliche al giorno {1h ei/2)

Artista dalla Lombardia {Compagnia Piccolo Circo itinerante)

NR. 1 spettacole costo ordinario € 600,00 {iva inclusa) — per I'occasione € 275,00
NR. 2 spettacoli costo ordinario € 1200,00 {iva inclusa) - per Foccasione € 450,00
NR. 4 spettacoli costo ordinario € 2400,00 {iva inclusa) - per Voccasions € 850,00

o T
Hk ﬁ%a Tat ey

elfocai

officing di culbura, arte e innovazions
ASEOCIATIONE MACEDDINTS
TEL, 3400631568

E-BaIL: eifocs LT

HAGLES

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Berzil: Bis




